JORNAL O ALTO URUGUAI
26 DE ABRIL DE 202530

FUMAGALLI LEILÕES
EDITAL DE PRAÇA/LEILÃO E INTIMAÇÃO

DATA ÚNICA: 19 de maio, segunda-feira de 2025, encerramento às 14h
LOCAL LEILÃO: www.fumagallileiloes.com.br

ODILSON FUMAGALLI ÁVILA, Leiloeiro Ofi cial, matriculado na JUCISRS sob n.º 357/2017, devidamente autorizado pelo (a) EXMO(A).
SR(A). DR(A) JUIZ (ÍZA) DO TRABALHO DA VARA DO TRABALHO FREDERICO WESTPHALEN-RS, venderá em Hasta Pública, na forma
da lei, em dia, hora e local acima citados, na modalidade exclusivamente online, o bem penhorado judicialmente, a seguir relacionado:
PROCESSO:0020457-13.2023.5.04.0551
EXEQÜENTE: Andreia Hartmann Jardinello
EXECUTADO: Difremel Distribuidora de Medicamentos Ltda
Lote urbano n. 01 da Quadra "694", com área de 350,93m2 (trezentos e cinquenta metros e noventa e três decímetros quadrados),
sem edifi cações, localizado no confronto: ao NORTE, com a área verde, onde mede 27,85 metros; ao SUL, com o lote n. 02, onde
mede 27,85 metros; ao LESTE, com a Rua Eugênio Botton, onde mede 12,60 metros; e, ao OESTE, com terras do lote rural n.60,
onde mede 12,60 metros.Matrícula n. 30.501, Livro 2, Ofício de Registro de Imóveis e Especiais de Frederico Westphalen- RS;
Proprietária: DIFREMEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 93.686.350/0001-34; Benfeitorias: não há; Localização:
o imóvel está localizado na Linha Boa Esperança, Frederico Westphalen – RS; Obs.: o imóvel, apesar de ser urbano, está localizado
em uma área circundada de imóveis rurais, afastada de outros loteamentos urbanos. AVALIAÇÃO: R$ 70.000,00 (setenta mil reais)
INTIMAÇÃO: Ficam, desde já, intimadas as partes, os coproprietários, os interessados e, principalmente, os executados, credores
hipotecários ou credores fi duciários, bem como os respectivos cônjuges se casados forem, do presente EDITAL DE INTIMAÇÃO DE
LEILÃO, para todos os atos aqui mencionados, caso se encontrem em lugar incerto e não sabido ou não venham a ser localizadas
pelo(a) Sr.(a) Ofi cial(a) de Justiça, suprindo, assim, a exigência contida no art. 889, parágrafo único do CPC. DEMAIS INFOR-
MAÇÕES EDITAL COMPLETO: pelo site www.fumagallileiloes.com.br, e-mail: fumagallileiloes@outlook.com ou pelos Fones: (55)
98403-1920 ou (055) 98476-1920.
Do que para constar, expedi o presente Edital, que será publicado e afi xado nos termos da lei.

Frederico Westphalen/RS, 22 de abril de 2025.
OdilsonFumagalli Ávila - Leiloeiro Ofi cial -  Mat. nº 357/2017

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 29/2025
O Município de Caiçara torna público a retifi cação do
Edital de Credenciamento nº29/2025, especifi camen-
te em relação ao item 10.22 (Qualifi cação Técnica) do
Termo de Referência. Zílio Roggia - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 005/2025

CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLA-
NALTO/RS, no uso de suas atribuições, visando à con-
tratação de pessoal, em número de 10 (dez) cadastros
reserva de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 10
(dez) cadastros reserva SERVENTE, 05 (cinco) Cargo, e
05 (cinco) cadastro reserva PROFISSIONAL DE APOIO
ESCOLAR PARA ALUNOS COM DEFICIÊNCIA, 01 (um)
Cargo FONOAUDIÓLOGO, 01 (um) cargo PSICOPEDAGO-
GO, 01 (um) Cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL, 01 (um)
cargo, e 01 (um) cadastro reserva TÉCNICO INFORMÁ-
TICA por prazo determinado para desempenhar funções
junto as Secretarias Municipais das quais forem lotados
os servidores ocupantes dos cargos criados,  e  amparado
em excepcional interesse público devidamente reconheci-
do por intermédio da Lei Municipal n°4.546/2025 de 17 de
abril  de 2025, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da
República, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplifi cado n° 005/2025, que será regido pelas normas
estabelecidas neste Edital e no Decreto nº 049 de 20 de
dezembro de 2013 que encontra-se publicado  no mural
da prefeitura  na Rua Humberto de Campos, 732, Planalto
RS. Planalto 24 de abril de 2025.  CRISTIANO GNOATTO,
PREFEITO MUNICIPAL.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 006/2025

CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE
PLANALTO/RS, no uso de suas atribuições, visando à
contratação de pessoal, em número de 01 (um) Cargo, e
01 (um) cadastro reserva PSICÓLOGO CREAS, 01 (um)
Cargo, e 01 (um) cadastro reserva PSICÓLOGO CRAS,
01 (um) cargo, e 01 (um) cadastro reserva DENTISTA,
01 (um) cargo, e 01 (um) cadastro reserva TELEFONIS-
TA por prazo determinado para desempenhar funções
junto as Secretarias Municipais das quais forem lotados
os servidores ocupantes dos cargos criados,  e  ampara-
do em excepcional interesse público devidamente reco-
nhecido por intermédio da Lei Municipal n° 4.542/2025
de 03 de abril de 2025, com fulcro no art. 37, IX, da
Constituição da República, torna pública a realização de
Processo Seletivo Simplifi cado n° 006/2025, que será re-
gido pelas normas estabelecidas neste Edital e no Decre-
to nº 049 de 20 de dezembro de 2013 que encontra-se
publicado  no mural da prefeitura  na Rua Humberto de
Campos, 732, Planalto RS. Planalto 24 de abril de 2025.
CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº63/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmi-
tinho/RS, torna público a quem possa interessar
que estará realizando licitação para contratação de
empresa especializada, em regime de empreitada
global, compreendendo material e mão-de-obra,
para construção de calçadas de concreto no perí-
metro do Cemitério Municipal de Palmitinho, RS, lo-
calizado na Rua Carlos Gomes, conforme descrição
constante na Projeto de Engenharia, a se realizar às
09:00 horas do dia 14/05/2025 na Sala de Licita-
ções junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/RS.
Maiores informações podem ser obtidas pelo tele-
fone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao Setor
de Licitações, sendo que o edital está disponível no
site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 25 de abril de 2025
BENHUR DAILOR BARTH - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 03/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 62/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmi-
tinho/RS, torna público a quem possa interessar,
que estará realizando licitação para Contratação de
empresa especializada, em regime de empreitada
global, compreendendo material e mão-de-obra para
realização de pavimentação com pedras irregulares
de basalto na comunidade da Linha Júlio Ugarte, in-
terior do município de Palmitinho/RS, conforme pro-
jeto de engenharia em anexo. A sessão será realizada
às 09:00h do dia 03/06/2025, no site www.portal-
decompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos nesse mesmo site. Maiores
informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123, ramal 216 – Setor de Licitações.

Palmitinho/RS, 25 de abril de 2025
BENHUR DAILOR BARTH - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RODEIO BONITO/RS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA 02/2025

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
O Município de Rodeio Bonito/RS, TORNA PÚ-
BLICO a retificação do Edital de Concorrência
Eletrônica 02/2025, conforme segue: Apresenta-
ção das propostas até dia 03/06/2025 as 08h59,
através do site www.portaldecompraspubicas.
com.br, início da etapa de lances dia 03/06/2025
as 09:00h os demais itens do edital permanecem
inalterados. A presente retificação encontra-se
publicada no endereço eletrônico do município,
www.rodeiobonito.rs.gov.br, bem como nos de-
mais meios de sua divulgação inicial. Informa-
ções (55) 3798.1155. Rodeio Bonito – RS, 24 de
abril de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

EXTRATO DO EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE
QUADROS, no exercício de suas atribuições, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados que se
realizará no dia 14 de maio de 2025, às 09:00hs, na
sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura
da sessão, conforme determina o edital do Pregão
Presencial nº 09/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: ht-
tps://doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou
ainda ser retirado na sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: Contratação de empresa para futura e
eventual aquisição de material hidráulico para aten-
dimento das demandas do Município de Dois Irmãos
das Missões/RS, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Dois Irmãos das Missões/RS, 25 de abril de 2025.
Mauro Procópio Fortes de Quadros - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2025
O Prefeito Municipal ratifi cou a Dispensa de Licitação
em epígrafe com base no art. 75, inciso I, da Lei nº
14.133/2021, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA O CONSERTO DE MÁQUINA
MOTONIVELADORA, MARCA CASE 845, LOTADA NA
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO, com a empresa
PSMAC COMERCIAL DE MAQUINAS E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.131.289/0001-20,
situada na Rua Humberto de Campos, nº 50, bairro
Princesa, na cidade de Carazinho, RS, representado
por sua proprietária, Sra. Mirela Márcia dos Santos
Rodrigues, brasileira, empresária, portadora do CPF nº
038.595.990-70, residente e domiciliada na cidade de
Carazinho, RS, no valor total de R$ 30.277,00 (trinta
mil duzentos e setenta e sete reais).

SÚMULA DO CONTRATO Nº 050/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/
RS. CONTRATADA: PSMAC COMERCIAL DE MAQUI-
NAS E SERVICOS LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO
DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O
CONSERTO DE MÁQUINA MOTONIVELADORA. PRO-
CESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
021/2025. VALOR: R$ 30.277,00.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2025
O Prefeito Municipal ratifi cou a Dispensa de Licitação
em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS
PARA O GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, com
a empresa CLACIR CARBONI, inscrito no CNPJ nº
97.122.634/0001-59, situada na Rua Bento Gonçal-
ves, nº 1677, Bairro Centro, Cep nº 98.465-000, na
cidade de Ametista do Sul, RS, neste ato representa-
da por seu proprietário, Sr. Clacir Carboni, brasileiro,
empresário, portador do CPF nº 434.369.600-63, re-
sidente e domiciliado na cidade de Ametista do Sul,
RS, no valor total de R$ 16.974,97 (dezesseis mil
novecentos e setenta e quatro reais noventa e sete
centavos), conforme proposto.

SÚMULA DO CONTRATO Nº 051/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/
RS. CONTRATADA: CLACIR CARBONI. OBJETO:
AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS PARA O GA-
BINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. PROCESSO LICI-
TATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025.
VALOR: R$ 16.974,97.

Ametista do Sul/RS, 24 de abril de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 02/2025

NOMEIA APROVADO EM
CONCURSO PÚBLICO

PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio
Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Or-
gânica do Munícipio, e de conformidade com a
Lei Municipal nº 3.316/2012 e a Lei Municipal
nº 2.767/2008, Edital de Abertura nº 01/2022,
de 26 de dezembro de 2022, do Concurso Públi-
co Municipal da Prefeitura Municipal de Rodeio
Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de 06 de março
de 2023 - Classificação Final (Homologação Fi-
nal), NOMEIA, em conformidade com a ordem de
classificação, a cidadã a seguir relacionada para
comparecer no Departamento de Recursos Hu-
manos da Secretaria Municipal da Administração
e Planejamento, no Prédio da Prefeitura Munici-
pal de Rodeio Bonito/RS, com endereço na Av.
do Comércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo de
até 10 dias contados da data de Publicação do
presente Boletim de Nomeação, para apresentar
a documentação e exames necessários e tomar
posse no referido cargo, para o qual foi aprovado
em concurso público, conforme segue:

Cargo: SECRETÁRO DE ESCOLA
Nome  Classifi cação
GABRIELA CAVASIN 3º lugar

           Rodeio Bonito/RS, 24 de abril de 2025.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

FUMAGALLI LEILÕES
EDITAL DE PRAÇA/LEILÃO E INTIMAÇÃO

DATA ÚNICA: 05 de maio, segunda-feira de 2025, encerramento às 14h
LOCAL LEILÃO: www.fumagallileiloes.com.br

ODILSON FUMAGALLI ÁVILA, Leiloeiro Ofi cial, matriculado na JUCISRS sob n.º 357/2017, devidamente autorizado pelo (a) EX-
MO(A). SR(A). DR(A) JUIZ (ÍZA) DO TRABALHO DA VARA DO TRABALHO FREDERICO WESTPHALEN-RS, venderá em Hasta Públi-
ca, na forma da lei, em dia, hora e local acima citados, Processo: 0020255-07.2021.5.04.0551
Reclamante: Maiara Lopes
Reclamado: Laticinios Primo Ltda - ME e outros
01 (UM) caminhão M.BENZ/ACELO 1016, chassi, 9BM979078DS020833, cor branca, placas IVE7414, RENAVAM 00629075387,
ano 2013, modelo 2013, potência 156 cv, diesel, carroceria aberta, em funcionamento e regular estado de conservação. Deposi-
tário: Odilson Fumagalli Avila, Localização do bem: Rod. BR-386, km 39, Frederico Westphalen -RS Valor total da avaliação: R$
145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais)
INTIMAÇÃO: Ficam, desde já, intimadas as partes, os coproprietários, os interessados e, principalmente, os executados, credores
hipotecários ou credores fi duciários, bem como os respectivos cônjuges se casados forem, do presente EDITAL DE INTIMAÇÃO DE
LEILÃO, para todos os atos aqui mencionados, caso se encontrem em lugar incerto e não sabido ou não venham a ser localizadas
pelo(a) Sr.(a) Ofi cial(a) de Justiça, suprindo, assim, a exigência contida no art. 889, parágrafo único do CPC. DEMAIS INFOR-
MAÇÕES EDITAL COMPLETO: pelo site www.fumagallileiloes.com.br, e-mail: fumagallileiloes@outlook.com ou pelos Fones: (55)
98403-1920 ou (055) 98476-1920.
Do que para constar, expedi o presente Edital, que será publicado e afi xado nos termos da lei.

Frederico Westphalen/RS, 22 de abril de 2025.
OdilsonFumagalli Ávila - Leiloeiro Ofi cial -  Mat. nº 357/2017

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025. Tipo: Menor
preço por item. OBJETO: Registro de preços para
fornecimento, conforme demanda eventual e futura,
de pedras irregulares de basalto, entregues conforme
demanda em obras de pavimentação e manutenção
de vias, na zona urbana e rural do Município de Ro-
deio Bonito/RS. Data de abertura dia 09/05/2025
as 08h:30m. no setor de licitações, Informações e
cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro
Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;
ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 25
de abril de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 23/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigi-
bilidade de Licitação para contratação direta para
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL COM A FUNDA-
ÇAO MONSENHOR VITOR BATTISTELLA, CNPJ:
05.363.283/0001-50 COM PRESTAÇÃO DE CON-
TAS AO VIVO NAS EMISSORAS DE RÁDIO E PLATA-
FORMAS DIGITAIS DO COMPLEXO DE COMUNICA-
ÇÃO LA+, ATRAVÉS DO PROGRAMA “100 DIAS DE
GOVERNO”, no valor de R$ 5.000 (cinco mil reais),
com base no Art. 74, caput, combinado com o In-
ciso I do Ar. 74 da Lei nº 14.133/2021, conforme
Processo nº 66/2025, Processo de Inexigibilidade
nº 23/2025. Alpestre, 24 de abril de 2025. Rudimar
Argenton, Prefeito Municipal.

Aluga-se uma peça no primeiro piso com aproximadamente 140 m2, serve para
comércio como para depósito, localizado na esquina da Avenida São Paulo com
a esquina da Boa Esperança. Valor à combinar. Tratar (55) 9.9900-8872.

IMÓVEIS ALUGA-SE